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GİRİŞ 

Mövzunun aktuallığı və öyrənilmə dərəcəsi 

Xəzəryanı sineklizin cənub-şərq hissəsində Mezozoy çöküntüləri 

kollektorlarının keyfiyyətinin fasiyal yoxlanılması və çöküntütoplanma şə-

raitinin tədqiqi layın petrofiziki modelinin qurulmasında, quyular arasında 

stratiqrafik korrelyasiyanın dəqiqləşdirilməsi və yataqların konseptual se-

dimentoloji modelinin verilməsində böyük əhəmiyyətə malikdir. Tədqiq 

olunan region unikal geoloji strukturla səciyyələndiyi üçün bir sıra alim və 

mühəndis-neftçilərin diqqətini cəlb edir. Mezozoy, xüsusilə Yura və Təba-

şir yaşlı karbohidrogen kollektorlarının formalaşma (əmələgəlmə) proses-

lərinin öyrənilməsi yeni yataqların axtarış və kəşfiyyatında, eyni zamanda 

KH hasilatının optimallaşdırılmasında həlledici rola malikdir.  

Bu tədqiqatda baxılan əsas aktual problemlərdən biri Xəzəryanı 

sineklizin cənub-şərq hissəsində yerləşən quyulara aid kern materialla-

rının litoloji-sedimentoloji analiz əsasında çöküntütoplanma prosesləri-

nin kompleks analizidir. Həmin analizlərə kollektorların genezisi və 

onların keyfiyyətinin anlaşılması üçün əsas olan çöküntülərin fasiyal 

xarakteristikasının öyrənilməsi və Mezozoy erasında çöküntütoplanma 

şəraitinin təkamülü aiddir.  

Tədqiqat rayonunda əvvəllər həyata keçirilməyən kollektorların 

keyfiyyətinə fasiyal nəzarətin yerinə yetirilməsi vacib məsələ hesab olu-

nur. Analiz metodlarına geofiziki məlumatlar və kernin standart anali-

zinin müəyyən həcmi aiddir. Əldə olunan nəticələr süxurların tekstur və 

fiziki xüsusiyyətlərinin təyin olunmasına yönəldilmişdir. Bu məlumat-

lar əsasında kollektorların keyfiyyətinə təsir göstərən keçiricilik, 

doymuşluq və digər vacib (əhəmiyyətli) parametrlər, həmçinin onların 

çöküntütoplanma şəraiti ilə əlaqəsi qiymətləndirilmişdir.  

Çöküntü fasiyalarının həm kəsilişdə, həm də məkanda növbələn-

məsini aydın şəkildə əks etdirən yataqların məkan sedimentoloji modeli-

nin anlaşılması, kernin petrofiziki analiz məlumatları, karotaj diaqramla-

rın interpretasiyası və struktur xəritələr məhsuldar qatın keyfiyyətli rə-

qəmsal geoloji fasiyal-yönəlmiş 3D modelini qurmaq, həmçinin layların 

geometriyasını və rezervuarların arxitekturasını yaratmaq üçün əsas rolu-

nu oynayır. Əldə olunan məlumatlar yataqların işlənmə prosesində əsas-

landırılmış qərarların qəbul olunması, KH hasilatının optimallaşdırılması, 
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yeni texnologiyaların tətbiqi və karbohidrogenlərin çıxarılma metodla-

rının yaxşılaşdırılması üçün effektiv alət hesab olunur. Bu da öz növbə-

sində cari tədqiqatın aktuallığını bir daha təsdiqləyir.  

Beləliklə, cari işdə təqdim olunan nəticələr həm elmi, həm də 

praktiki əhəmiyyətə malikdir. Bu məlumatlar öyrənilən regionda 

kollektorların əmələgəlmə tarixini və keyfiyyətini daha tam anlamağa 

imkan verir, eyni zamanda geoloji və hidrodinamik modelləşdirmə üçün 

vacib məlumat təqdim edir.    

Tədqiqatın obyekti və predmeti: 

Tədqiqat obyekti Təngiz-Qaşaqan neftli-qazlı rayonuna daxil 

olan, Xəzəryanı sineklizin cənub-şərq hissəsində neftli-qazlı yataqla-

rın Yura və Təbaşir çöküntüləridir. Bu çöküntülər Karaton-Təngiz qal-

xım sistemi, Prorvin qalxım zonası və Sagiz nisbətən qalxım zonasın-

dan cənuba doğru yerləşən çökək hissə ilə tektonik cəhətdən əlaqəlidir.  

Tədqiqatın predmeti doqquz yataqda 21 quyudan götürülən, 

ümumi həcmi 1331,81 metrlik kern materialıdır. Bu material litoloji-

sedimentoloji makroskopik təsvir olunmuş, əvvəllər aparılmış standart 

kern analizi nəticələri və quyuların geofiziki tədqiqi (QGT) material-

ları nəzərə alınmaqla interpretasiya olunmuşdur. 

Tədqiqatın məqsəd və vəzifələri: 

Tədqiqatın məqsədi Xəzəryanı sineklizin şərq hissəsində Yura-

Təbaşir çöküntülərinin kompleks fasiyal analizinin yerinə yetirilməsi 

və kollektorların keyfiyyətinə fasiyal nəzarətin həyata keçirilməsidir. 

Kompleks analiz vasitəsilə əldə olunan nəticələr yatağın geoloji  mo-

dellərinin qurulmasında istifadə olunacaq. 

Tədqiqatın məsələlərinə aiddir: 

Tədqiqat rayonunun geoloji xarakteristikasının, o cümlədən 

paleocoğrafi şəraitinin öyrənilməsi; 

Orqanizmlərin həyat fəaliyyəti izlərinin öyrənilməsi nəticəsində 

Yura və Təbaşir çöküntülərinə aid kernin litoloji-sedimentoloji analizi; 

litoloji-sedimentoloji sütunların və planşetlərin qurulması; 

Yura və Təbaşir çöküntülərinin çöküntütoplanma şəraitinin bər-

pası; tədqiqat rayonunda zaman və məkanca fasiyal şəraitin dəyişmə-

sinin müəyyən olunması; 

Ayrılmış fasiyalarla çöküntülərin litoloji-mineroloji tərkibinin 

əlaqəsi; 
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Süxurun filtrasiya-tutum xüsusiyyətlərinin xarakteristikası, bu 

xüsusiyyətlərin çöküntütoplanma şəraiti və litologiyadan asılılığının 

müəyyən olunması; 

Dünya okeanı səviyyəsinin dəyişməsinin tədqiqat rayonu 

hüdudlarında çöküntülərin toplanmasına təsirinin müəyyən olunması. 

Qarşıya qoyulan məsələlərin tədqiqat metodları: 

Qarşıya qoyulan məsələlərin həlli üçün kernin makroskopik se-

dimentoloji təsviri metodundan istifadə edilmişdir. Həmçinin geoloji-

geofiziki məlumatların, kernin standart analizinin və rentgen-diffrak-

siya təhlilinin nəticələri öyrənilmişdir.  

Müdafiəyə təqdim olunan müddəalar: 

Xəzəryanı sineklizin şərq hissəsində Yura-Təbaşir çöküntüləri-

nin toplanmasının səciyyəvi xüsusiyyətləri 

Yura-Təbaşir rezervuarlarının quruluşunun heterogenliyi: onun 

təbiəti və rezervuarların keyfiyyətinə təsiri. 

Elmi yenilik: 

- kern materialının sedimentoloji analizi əsasında Yura və Təba-

şir çöküntülərinin çöküntütoplanma şəraitinin dəqiq xarakteristikası 

verilmişdir.  

- ilk dəfə olaraq öyrənilən regionun paleocoğrafi bərpasını 

dəqiqləşdirməyə imkan verən tədqiq olunan rayonun Yura-Təbaşir 

çöküntülərinin kern materiallarında ixnofossillərin dəqiq analizi həyata 

keçirilmişdir; 

- ilk dəfə olaraq tədqiqat rayonunun Yura dövründə fasiyal ra-

yonlaşdırılması və paleocoğrafi şəraiti bərpa olunmuşdur; 

- Yura-Təbaşir çöküntülərinin tutum-filtrasiya xüsusiyyətləri 

göstəricilərinin və onların toplanma şəraitinin uyğunlaşdırılması əsa-

sında öyrənilən rayonda süxur-kollektorların formalaşması üçün daha 

əlverişli fasiyalar müəyyən olunmuşdur. Bu fasiyalara sahil şəraiti, 

daxili, orta şelf, delta axarları və mənsəb barı aiddir; 

- daha əvvəl kollektor-qeyri kollektor prinsipinə əsaslanan 

modelləşdirmə ehtiyat proqnozunu təsdiq etməmişdir. Tərəfimizdən 

təqdim olunan fasiyal model S.Nurjanov yatağının məhsuldar horizon-

tunda ehtiyatların artmasına gətirib çıxarmışdır.  

- yarı qapalı su hövzəsinin mövcud olması, çoxsaylı fasiyal hori-

zontal yerdəyişmələrə, həmçinin süxur-kollektorların toplanması üçün 
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əlverişli şəraitin yaranmasına səbəb olan və tədqiqat rayonunda Yura-

Təbaşir rezervuarlarının arxitekturasının heterogenliyini şərtləndirən 

dəniz səviyyəsinin tez-tez dəyişməsi müəyyən olunmuşdur. 

İşin nəticələrinin nəzəri və praktiki əhəmiyyəti: 

Nəzəri əhəmiyyəti: əldə olunan nəticələr Xəzəryanı sineklizin 

şərq hissəsinin paleocoğrafi tarixinin anlaşılmasında və paleocoğrafi 

faktorların kollektor süxurların əmələ gəlməsinə və rezervuarların 

keyfiyyətinə təsirində əhəmiyyətli rola malikdir. 

Praktiki əhəmiyyəti: əldə olunan nəticələrin analoji tip hövzələ-

rin geoloji, fasiyal və hidrodinamik modelləşdirilməsində tətbiq olun-

masından ibarətdir. 

İşin aprobasiyası 

Dissertasiya materialları məruzə edilmiş və müzakirə olunmuşdur: 

- Dördüncü Beynəlxalq geoloji konfrans "AtırauGeo-2017"       

- Almata ş. 2017-ci il. 

- Geoloji kəşfiyyat üzrə İkinci Beynəlxalq forum "Qazaxıstan-

GeolojiForumu: Neft&Qaz" Almata ş., 2018-ci il; 

- "Neft hasilatı və neft çıxarmanın intensifikasiyasının artırılma 

metodları" beynəlxalq elmi-praktiki konfrans -Aktau ş., 2018 -ci il;  

- "Yetkin yataqların istismarının vəziyyəti və perspektivləri" 

beynəlxalq elmi-praktiki konfransı-Aktau ş., 2019 -ci il; 

- "Qazaxıstanın neftqaz sənayesi sahəsində mühəndisi qərarlar" 

elmi-praktiki konfransı Aktau ş., 2020 -ci il; 

- Onuncu (yubiley) illik Xəzər texniki konfransı və SPE sərgisi- 

Bakı ş., 2023-cü il; 

Dissertasiyanın materiallarına əsasən 10 əsər, 10 məqalədən 4-ü 

Azərbaycan Respublikası və Qazaxıstan Respublikasının AAK tərə-

findən təsdiq olunmuş resenziyalı jurnallarda dərc olunmuşdur.  

Müəllif elmi rəhbəri Azərbaycan MEA müxbir üzvü, g.-m.e.d. 

E.H.Əliyevaya, həmçinin son 5 il ərzində dissertantı olduğu SOCAR 

NQETLİ-nin rəhbərliyinə dərin minnətdarlığını bildirir.   

Dissertasiya işinin yerinə yetirildiyi təşkilatın adı 

Dissertasiya işi SOCAR Neft-Qaz Elmi Tədqiqat Layihə İnsti-

tutunda yerinə yetirilmişdir.  

İşin strukturu və həcmi 

Dissertasiya işi Giriş (8157 işarə), beş fəsil (1-ci fəsil 66291 işarə, 
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2-ci fəsil 43667 işarə, 3-cü fəsil 35437 işarə, 4-cü fəsil 32875 işarə,    

5-ci fəsil 6675 işarə), Yekun (3653 işarə) və 153 adda ədəbiyyat siya-

hısından ibarətdir. İş 221 maşın mətni səhifəsində təqdim olunmuşdur, 

10 cədvəl və 133 şəkil vardır. 
 

İŞİN QISA MƏZMUNU 

Giriş: 

İşin giriş hissəsində keçirilən tədqiqatın aktuallığı və əhəmiyyəti 

əsaslandırılır, həmçinin məqsəd və vəzifələri qeyd olunur. 

Əldə olunan nəticələrin elmi yeniliyi və praktik əhəmiyyəti qeyd 

olunur. Bu məlumatlar geoloji və hidrodinamik modelləşdirmə üçün 

ilkin məlumat verir.  

Fəsil 1. Tədqiqat rayonunun geoloji xarakteristikası: 

Xəzəryanı sineklizin şərq hissəsinin geoloji xarakteristikası (təd-

qiqat rayonunun tektonikası, stratiqrafiyası və neftqazlılığı) hərtərəfli 

gözdən keçirilir.  

Geoloji quruluş xüsusiyyətləri və mümkün KH yataqlarının 

axtarış perspektivləri işıqlandırılır.  

Fəsil 2. Yura-Təbaşir çöküntülərinin sedimentoloji analizi 

və litologiyası: 

Kernin litoloji-sedimentoloji təsviri və onların interpretasiyası-

nın nəticələri təqdim olunmuşdur. Bu fəsildə həmçinin Yura-Təbaşir 

çöküntülərinin çöküntütoplanma şəraitinin təyin olunmasına istiqa-

mətlənmiş kernin QGT məlumatları və standart analiz ilə uyğunlaşdı-

rılması göstərilir. Çöküntülərin stratiqrafiyası və litoloji-mineroloji 

tərkibi dəqiqləşdirilir.  

Fəsil 3. Yura və Təbaşir dövrlərində Xəzəryanı sineklizin 

şərq hissəsinin paleocoğrafiyası: 

Mövcud olan paleocoğrafi məlumatların analizi və Yura və 

Təbaşir çöküntülərinin toplanma şəraitinin bərpası aparılmışdır. Əlavə 

olaraq, orqanizmlər və onların qalıqlarının həyat fəaliyyəti izlərinin 

öyrənilməsi, ixnofasiyaların ayrılması və onların ayrılan fasiyalarla 

uyğunlaşdırılması baxılır. 

Fəsil 4. Ayrılan fasiyaların süxurlarının filtrasiya-tutum 

xüsusiyyətlərinin qiymətləndirilməsi: 

Süxurların yataqlar üzrə qiymətləndirilməsi, asılılıqların 
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qurulması və filtrasiya-tutum xüsusiyyətləri xəritəsi daxil olmaqla filt-

rasiya-tutum xüsusiyyətlərinin xarakteristikası nəticələrinin təqdim 

olunması. Kollektorların keyfiyyətinə fasiyal nəzarətin müzakirəsi.  

Fəsil 5. Tədqiqat rayonu Dünya Okeanının səviyyəsinin 

dəyişməsi: 

Dünya okeanı səviyyəsi və regionda yataqda səviyyənin dəyiş-

məsi üzrə məlumatların müqayisəsinin nəticələri.  

FƏSİL 1. TƏDQİQAT RAYONUNUN GEOLOJİ 

XARAKTERİSTİKASI 

Yüz ildən artıqdır ki, Xəzəryanı düzənlik, həmçinin ona yaxın 

Xəzəryanı neftli-qazlı əyalət aktiv şəkildə öyrənilir. Tədqiq olunan ra-

yon mürəkkəb tektonik quruluşu ilə seçilir, burada çökmə örtükdə 

müxtəlif tektonik inkişaf mərhələlərini əks etdirən üç böyük kəsiliş 

hissəsi ayrılır: duzaltı, duzadavamalı və duzüstü. Duz kollektorların, 

tələlərin və qırılma1 sisteminin əmələ gəlməsinə əhəmiyyətli təsir 

göstərmişdir. Öyrənilən rayonun yaxınlığında Yura və Təbaşir yaşlı 

duzüstü çöküntülərdə böyük yataqlar yerləşməsi yeni yataqların axta-

rışını perspektivli edir. İstehsalın optimallaşdırılması və yeni məlu-

matların əldə olunması əhəmiyyətli məsələ hesab olunur. 

FƏSİL 2. YURA VƏ TƏBAŞİR ÇÖKÜNTÜLƏRİNİN 

SEDİMENTOLOJİ ANALİZİ VƏ LİTOLOGİYASI 

Kernin sedimentoloji analizinin nəticələri layın petrofiziki modelinin 

qurulmasının, stratiqrafik yaşın dəqiqləşdirilməsinin və yatağın kon-

septual sedimentoloji modelinin yaradılmasının əsasını təşkil edir. 

Litoloji tədqiqatlar mərhələsi tam ölçülü kernin qısa litoloji təsvirin-

dən başlayır və instrumental analizlərin nəticələrinin istifadəsi ilə 

dəqiqləşdirilir.  

Fasiyal analiz və litoloji-fasiyal analizə əsaslanan sedimentoloji 

interpretasiya çöküntütoplanma şəraitinin bərpasını ifadə edir. Neft-

qaz sənayesində sedimentoloji bərpaların aparılmasının vacibliyi 

məhsuldar qatların 3D geoloji fasiyal-yönəlmiş modelinin tətbiqi ilə 

                                                           
1 Воцалевский, Э.С. Глубинное строение и минеральные ресурсы Казахстана / 

Э.С.Воцалевский, С.Ж. Даукеев, В.П. Коломиец, [и др.] // Нефть и газ. Том 3, 

-Алматы: Национальная АН Республики Казахстан, -2002 г., 248 с. 
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şərtlənir. Fasiyal modelin qurulması probleminin kern materialının 

kompleks öyrənilməsi əsasında həlli geoloji modelləşdirmədə vacib 

məsələ hesab olunur. 

Layın geometriyası və xüsusiyyətlərinin məkanca etibarlı 

(dəqiq) modelləşdirilməsi üçün onun əmələgəlmə şəraiti haqqında hər-

tərəfli məlumat tələb olunur. Bu məlumatlara dərin dənizdə, şelfdə və 

ya quru sahələrdən dənizə keçid zonalarında məhsuldar çöküntülərin 

əmələ gəlməsi kimi faktorlar aiddir. Həmçinin sahil xəttinin uzanma 

və qırıntı materialının aparılma istiqamətinin, eyni zamanda digər 

aspektlərin öyrənilməsi vacibdir. 

Sedimentoloji interpretasiyanın nəticəsi yatağın məkanca sedi-

mentoloji modelinin qurulmasıdır. Bu modeldə çökmə fasiyanın kəsi-

liş boyu və məkanca növbələnməsi izlənir. Bu model kernin petrofizi-

ki tədqiqatlarının məlumatları, QGT karotaj miqdar interpretasiyası və 

struktur xəritələrlə birgə yatağın keyfiyyətli, rəqəmsal, geoloji 3D 

modelinin işlənməsi üçün əsas rolunu oynayır. 

Sedimentoloji tədqiqatların aparılması üçün tədqiqat rayonunda 

yataqlardan götürülmüş tamölçülü kern, şəkillər və standart və litoloji 

tədqiqatların nəticələri material qismində istifadə olunmuşdur. Öyrə-

nilən kernin ümumi həcmi 1331,81 metr təşkil etmiş, Karaton, Qara-

sor, Akkuduk, Dosmuxambetov, S.Nurcanov, Tajıqəli, Teren-Uzuk, 

Baytubearal və Nurjanov adlı 9 yataqdan 21 quyunu əhatə etmişdir. 

Sedimentoloji sütunların və sonrakı interpretasiyaların qurulma-

sı üçün istifadə olunan əsas metodika Hari Nikols2 metodikası hesab 

olunur. Şəkil 1-də öyrənilən quyulardan biri üzrə sedimentoloji sütu-

nun fraqmenti təqdim olunmuşdur.  

Kernin sedimentoloji təsviri nəticəsində əldə olunan məlumatla-

rın cəmləşdirilməsi (Şək. 2) dörd əsas çöküntütoplanma şəraitinə uy-

ğun gələn bir neçə assosiyasiyanı ayırmağa imkan verir: dəniz şəraiti, 

dəniz karbonat şərait, arid zonaların və evaporitlərin sahili və deltalar. 

Hər assosiyasiyaya litoloji və tekstur xüsusiyyətləri səciyyələndirən öz 

fasiya toplusu aiddir.  

                                                           
2 Nichols, G. Sedimentology and stratigraphy // Second Edition. Wiley-Blackwell, - 

West Sussex: - 2009, - 432p. 
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Çöküntütoplanma şəraitinin və uyğun fasiyaların bərpa olunma-

sı üçün kernin öyrənilməsində litoloji, struktur və tekstur sedimento-

loji xüsusiyyətlərin öyrənilməsindən başqa orqanizmlərin həyat 

fəaliyyəti izlərinin öyrənilməsinə, orqanizm və bitki qalıqlarının ayrıl-

masına əsaslanan metodlar istifadə olunmuşdur. Bütün əldə olunmuş 

materiallar birlikdə çöküntütoplanma şəraitini kifayət qədər dəqiq 

müəyyən etməyə və fasiyaların bölgüsünü aparmağa imkan verir.  

 

 
Şəkil 1. Akkuduk yatağının №18 quyusundan 1787,40-1796,40 m 

intervalında sedimentoji kolonkanın fraqmenti 
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Şəkil 2. Aşkar edilmiş assosiasiyalar və onların əsas çökmə şəraiti, 

litoloji və tekstur xüsusiyyətləri ilə əlaqəsi. 
 

Həyat fəaliyyəti izləri, detrit və müxtəlif orqanizm qalıqları də-

niz şelfi fasiyasının göstəricisidir. Daşlaşmış (kömürləşmiş) qalıqların 

olması kontinentala yaxın sahilyanı şəraitin və ya keçid zonanın olma-

sını göstərir.  
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Dəniz şəraiti: 

Kontinental şərait (keçid zona): 

• dəniz-bataqlıq sahə litoloji kəsiliş böyük həcmdə kömür və 

kömürləşmiş bitki qalıqlarına malikdir 

Dəniz şəraiti  

• Sahil şəraiti litoloji kəsiliş kömürləşmiş kök sistemləri qalıq-

ları olan xırda-ortadənəli qumdaşına müntəzəm keçidlə möhtəvili gil 

süxurlar ilə təmsil olunur. Süxurun fərqləndirici strukturu zəif biotur-

basiya, yuvalar və üfüqi laylanmadır. 

• Üst dayazsulu şelf fərqli laylı teksturlu qumdaşı çöküntülərin-

dən təşkil olunmuşdur. Laylılıq dalğavari, üfüqi və çəp üfüqi laylılıq 

yuva möhtəvili və nadir kömürləşmiş bitki qalıqları şəklində özünü 

göstərir.  

• orta dayazsulu şelf litoloji cəhətdən xırda-ortadənəli qumda-

şılarla gil-alevritist layların növbələnməsi, üfüqi və çəp üfüqi laylılıq 

çox sayda bioturbasiya izləri ilə təmsil olunur. Gil süxurun laylarında 

həmçinin kömürləşmiş köklər rast gəlinir.  

• alt dayazsulu şelf orta-xırda dənəli qumdaşı laylı gil-alev-

rit süxurlardan təşkil olunmuşdur. Kəsilişdə gil süxurların üstün-

lüyü müşahidə olunur. Struktur və tekstur çox saylı bioturbasiya 

izləri və gilyeyənlərin gedişləri ilə dağılmış üfüqi və çəp-üfüqi 

laylıdır. 

• dərin sulu şelf litoloji cəhətdən gil və alevrolitli argillit çökün-

tüləri ilə təmsil olunur. Üfüqi və konvolyut laylı şəkildə laylı tekstur 

müşahidə olunur. Nadir hallarda bioturbasiya və detrit qalıqlarının 

möhtəvi izləri rast gəlinir.  

Dəniz karbonat şərait: 

• Dərinsulu şelfin litoloji kəsilişinin əsası karbonat sementdə 

əhəngdaşılar, gilli əhəngdaşılar, dolomitlər və xırda-narın dənəli qum-

daşılar şəklində karbonat çöküntülərdir. Tekstur və struktur bioturba-

siya izləri, üfüqi, çəp, üfüqi, ritmik laylılıq və detrit qalıqlar orqanizm 

çanaqları ilə təmsil olunur. 

Arid zonaların sahili və evaporitlər: 

• Evaporitlər litoloji evaporitlər ağ rəngli, şəffaf kristal anhid-

ritlərlə təmsil olunur. Kəsilişdə həmçinin karbonat sementdə üfüqi laylı 

teksturla xırdadənəli qumdaşılar rast gəlinir.  
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Deltalar  

• Delta düzənliyi, sahil. Litoloji kəsiliş qeyri bircinslidir və 

terrigen süxurların gillər, alevrolit və qumdaşılar şəklində laylan-

ması ilə təmsil olunur. Çox hallarda kəsiliş sonradan tədricən gil 

süxura keçən, kömürləşmiş kök qalıqları möhtəvili kömürləşmiş 

qatla başlanır. Bütün kəsiliş boyu üfüqi, çəp-üfüqi və müxtəlif isti-

qamətli laylılıq müşahidə olunur. Bəzi yerlərdə laylılıq bioturbasiya 

izləri ilə pozulur. Möhtəvilər detrit və pelesipod qırıntılarından 

ibarətdir.  

• Delta kanalı litoloji planda kəsilişlə aşağıya doğru dənələrin 

ölçüsü artan gilli fraqmentlər və litoklast möhtəvili qalın qumdaşı lay-

ları ilə təmsil olunur. Qumdaşılar dalğavari və dalğavari müxtəlif isti-

qamətli laylı tekstura malikdir. Altda yatan laylarla əsasən qradasiya 

kontakt mövcuddur.  

• Mənsəb barı laylı teksturlu üfüqi laylılıq şəklində xırdadənəli 

qumdaşı çöküntüləri ilə təmsil olunur. Laylılıq kəsilişlə aşağıya doğru 

qismən nadir bioturbasiya izləri ilə pozulur.  

• Delta frontu litoloji cəhətdən alevrolitin xırdadənəli qumdaşı 

və gillərlə laylanması ilə təmsil olunur. İntervalda qismən bioturbasiya 

izləri ilə pozulan üfüqi laylı tekstur müşahidə olunur. Möhtəvilər detrit 

və pelesipod çanaqlarının qırıntıları ilə təmsil olunur.  

• Prodelta litoloji cəhətdən gilli-alevritli süxurların laylanması 

argillitə tədrici keçidlə təmsil olunur. İntervalda qismən bioturbasiya 

izləri, detrit möhtəviləri və pelesipod çanaqlarının qalıqları ilə pozulan 

üfüqi laylı tekstur müşahidə olunur.  

Götürülmüş kernin uzunluğu bəzi quyularda tam interpretasiya 

aparmağa və fasiyaları ayırmağa imkan verməmişdir. 5 yataqdan 

(Karaton, Karasor, Akkuduk, Dosmuxambet və S.Nurjanova) 15 quyu 

təhlil olunmuşdur. Kern təhlilinin interpretasiyasının nəticələri olan 

planşet nümunəsi, çöküntülərin toplanma şəraitinin ayrılması ilə Şəkil 

3-də təqdim olunmuşdur. Yura çöküntülərinin ixnofossil analizinin 

nəticələrinə əsasən Akkuduk yatağında dəniz çöküntütoplanma şərai-

tinin üstünlüyü təsdiq olunur.  

Bütün öyrənilən yataqlar üzrə çöküntütoplanma şəraitinin 

ayrılması haqqında nəticələrin məcmusu Cədvəl 1-də təqdim olun-

muşdur.  
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Şəkil 3. Akkuduk yatağının Yura dövrü çöküntülərinin çökmə şəraitinin 

dəyişməsini nümayiş etdirən kernin sedimentoloji şərhi nəticələri 

(Yuranın üst sərhəddinə görə düzəldilib). 
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Cədvəl 1 

Öyrənilən yataqların quyu kəsiklərində müəyyən edilmiş  

çöküntü yığılma mühitlərinin ümumiləşdirilməsi 
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FƏSİL 3. YURA VƏ TƏBAŞİR DÖVRLƏRİNDƏ XƏZƏRYANI 

SİNEKLİZİN ŞƏRQ HİSSƏSİNİN PALEOCOĞRAFİYASI 

Kernin sedimentoloji təhlili və quyu tədqiqatları məlumatları 

(QGT) əsasında paleocoğrafiyanın əsas göstəriciləri öyrənilən regionda 

çöküntütoplanma şəraitinin müxtəlifliyini göstərir. Kəsilişin müxtəlif his-

sələri tektonik inkişafın müxtəlif mərhələlərini göstərir. Duz tektogenezi-

nin təsiri və müxtəlif fasiyaların və kollektorların əmələ gəlməsi. 

Əsas ayrılan şəraitlər: 

Xarici şelf 

Daxili şelf/şelfin kiçik hissəsi və sahil zonası 

Sahil düzənliyi (allüvial və dəniz) 

Akkumulyativ alçaq düzənlik/Düzənlik 

Allüvial və göl düzənliyi/Hamar düzənliklər 

Təpə düzənliyi, ada quraqlıq ərazi 

Orta-Gec Trias: 

Bu dövrdə Xəzəryanı düzənliyin cənub-şərq hissəsində Kaşa-

qan-Təngiz zonasında ada düzənliyi şəraiti hökmranlıq etmişdir. Daxili 

dayazsulu şelf şəraitini və şərqdə təpəli düzənliklərdən çöküntülərin 

ehtimal olunan gətirilmə zonasını  ayırmaq lazımdır  

Erkən Yura: 

Bu dövrün paleocoğrafiyası əsas kotlovinlərin regionun mərkəzi 

və cənubi hissələrində yayılan hamar düzənliklərlə səciyyələnir. Bu-

rada materialın şimal-şərqdə yerləşən təpəli düzənliklərdən cənub-

qərbdə daxili dayazsulu şelfə daşınması baş verir.  

Orta Yura: 

Bu dövrdə materialın şimal-şərqdə yerləşən təpəli düzənliklər-

dən cənub-qərbdə daxili dayazsulu şelfə daşınması davam edir. 

Düzənliklər, dənizkənarı düzənliklər və delta olan paleodüzənlik quru 

kompleksləri ayrılır.  

Gec Yura: 

Əsas çöküntütoplanma şəraiti-təpəli düzənliklərdən gətirilən çökün-

tülər üçün depomərkəz olan daxili, dayazsulu şelfdir. Hamar düzənliklər, 

ovalıqlar, həmçinin delta olan dənizkənarı düzənliklər qeyd olunur.  

Erkən Təbaşir: 

Çöküntütoplanma şəraiti hamar düzənliklər istisna olmaqla gec 

Yurada olduğu kimidir. Daxili dayazsulu şelf və materialın təpəli 
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düzənliklərdən gətirilməsi üstünlük təşkil edir.  

Gec Təbaşir: 

Mürəkkəb formalı kotlovinli daxili dayazsulu şelf çöküntütop-

lanma şəraiti üstünlük təşkil edir. Dərinləşmiş kotlovin şəraiti Kaşa-

qan-Təngiz zonasının qərbində əmələ gəlir.  

Beləliklə, Xəzəryanı ovalığın öyrənilən regionunda Yura-Təba-

şir çöküntülərinin paleocoğrafiyası tədqiq olunan geoloji zaman inter-

valı ərzində mürəkkəb çöküntütoplanma şəraitinin növbələnməsi ilə 

səciyyələnir. Aparılan analizlərin nəticələri və mövcud paleocoğrafi 

nəticələr müqayisə olunduqda üst-üstə düşür.  

Şəkil 4. Kern tədqiqatı nəticələrinə əsasən Şimali Xəzərin orta 

Yura paleocoğrafi xəritəsində (İ.F.Qlumov, Y.P.Malovitskiy və b. əsa-

sən) çöküntütoplanma şəraitinin sərhədlərinin təklif olunan dəyişiklik-

ləri Dosmuxambetov, Karaton və S.Nurjanova yataqlarının kəsilişləri  

 

Şəkil 4. Orta Yura dövrünə aid paleoqrafik xəritənin fraqmenti3 (kern 

tədqiqatlarının nəticələrinə əsasən çöküntü yığılma şəraitinin sərhədlə-

rində təklif edilən dəyişikliklər). Çöküntü yığılma şəraitləri: 1-Düzənlik 

sahələr; 2-Təpəlik düzənliklər; 3-Alçaq düzənliklər; 4-Dayaz şelf sahə-

ləri. Kontur işarələri: 5-Ehtimal olunan quru və sualtı çay mənsəbi 

kompleksləri (dərələr, deltalar, çöküntü konusları və onların paleodərə-

ləri); 6-Çöküntü daşınmasının ehtimal istiqamətləri; 7-Terras yamacları; 

8-Böyük paleomorfoloji vilayətlərin konturları. 

                                                           
3 Глумов, И.Ф. Региональная геология и нефтегазоносность Каспийского моря/ 

И.Ф. Глумов, Я.П. Маловицкий, А.А. Новиков, [и др.] // - Москва.: ООО 

«Недра-Бизнес-центр», - 2004, - 342 с. 
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daha məhdud ixnotakson müxtəlifliyi ilə seçilir. Dosmuxambetov 

yatağında Teichichnus, Palaeophycus, Planolites, Skolithos, Zoophycos 

kimi ixnotaksonlar müəyyən olunmuşdur. Karaton yatağında Planoli-

tes, Skolithos, Zoophycos ayrılır. S.Nurjanova yatağının kəsilişində 

Planolites qeyd olunmuşdur. Qeyd olunur ki, təyin olunmuş ixnofos-

sillər müəyyən növlərə aiddir və müxtəlif dərəcədə bioturbasiyalı in-

tervalların mövcud olması digər növlərin mövcudluğunu istisna etmir. 

Dosmuxambetov və Karaton yataqlarının kəsilişləri arasında yeganə 

fərq Zoophycos ixnotaksonunun mövcud olmasıdır. Bu taksonun eto-

loji qrupu çöküntütoplanma zamanı batial şelf şəraitinin hökm sürdü-

yünü göstərir.    

Yataqların kern materialları öyrənildikdə bioturbasiya və ixno-

fossil izlərinin analizi də həyata keçirilmişdir. Qeyd olunmuş biotur-

basiyanı intensivlik dərəcəsinə görə təsnifləşdirmək olar. Aşağı inten-

sivlikli bioturbasiya öyrənilən quyuların bütün kəsilişlərində iştirak 

edir. Yüksək intensivlikli bioturbasiya Akkuduk, Dosmuxambetov, 

S.Nurjanova və Karasor sahələrinin terrigen kəsilişlərində müşahidə 

olunur.  

Akkuduk yatağının Yura çöküntüləri kəsilişlərində üzərində 

müxtəlif orqanizmlərin həyat izləri olan çoxlu süxurlar ayırmaq müm-

kündür. (Şək. 5) Bununla yanaşı, izlər yüksək taksonomik müxtəlif-

liklə səciyyələnmir.  
 

FƏSİL 4. AYRILMIŞ FASİYALARIN FİLTRASİYA-TUTUM 

XÜSUSİYYƏTLƏRİNİN QİYMƏTLƏNDİRİLMƏSİ 

Filtrasiya-tutum xüsusiyyətlərinin xarakteristikası baxımından 5 

yataqdan 15 quyu daha informativ olmuşdur. FTX analizi üçün 2012-

2021-ci illər ərzində toplanan petrofiziki tədqiqatların məlumatları 

istifadə olunmuşdur.  

FTX-ni səciyyələndirən əsas göstəricilər məsaməlilik və mütləq 

keçiricilik qiymətləri olmuşdur. Kern materialının standart analizi əsa-

sında müxtəlif yataqlar üzrə məsaməliliyin sərhəd (hüdud) göstərici-

ləri 9%-dən 30%-ə qədər, keçiricilik isə 1 mD təşkil edir. Hər bir yata-

ğın quyuları üzrə FTX-nin orta göstəriciləri demək olar ki, eynidir. 

FTX-nin maksimal orta göstəriciləri Karaton, minimal göstəriciləri isə 

S.Nurjanov yatağında qeyd olunmuşdur.  
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Şəkil 5. Akkuduk yatağının orta-üst Yura çöküntülərinin ayrılmış 

fasiyalarla litoloji sütunları. 
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Approksimasiyanın düzgünlüyünün bütün göstəriciləri eksponen-

sial keçiriciliyin məsaməlilikdən asılılıq trendi üçün 0,5-dən çox olur, bu 

da məlumatları approksimasiya edir və onlar kifayət qədər etibarlı olur.  

Standart kern analizi nəticələri mövcud olan bir neçə quyu nəzərə 

alınmaqla S.Nurjanova və Akkuduk yataqları üçün qurulmuş FTX xə-

ritəsi FTX-nin yüksək göstəricilərinin strukturun tağ hissəsində qeyd 

olunduğunu göstərir. S.Nurjanova yatağı üçün FTX ayrılmış fasiyal 

şəraitlər üzrə müxtəlif cür yayılması qeyd olunmuşdur (dəniz karbonat 

çöküntütoplanma şəraiti və evaporitlər).  

Hər bir FTX məlumatları qrupu üçün fasiyalarla əlaqə həyata 

keçirilmişdir. İstinad hesablamaları yolu ilə orta göstəricilər, minimal 

və maksimal göstəricilər, həmçinin hər bir quyu və yataq üçün göstə-

ricilərin miqdarı, litologiya və fasiya müəyyən olunmuşdur. Bu məlu-

matlar əsasında məsaməlilik və keçiricilik arasında asılılıq qurulmuş-

dur. Süxurların litologiyası və ayrılmış fasiyaların qrafiklərdə əks 

olunması yayılma və trendlərin ayrılmasını asanlaşdırmış, həmçinin 

süxurların FTX-si və ayrılmış fasiyalar arasında asılılığın müəyyən 

olunması haqqında uyğun nəticələr əldə etməyə imkan vermişdir. 

Əldə olunan keçiriciliyin məsaməlilikdən asılılığı fasiyalara 

bağlılıq nəzərə alınmaqla, bir tərəfdən dayazsulu şelf, delta kanalı və 

mənsəb barının üst və orta hissələrində sahil fasiyasının orta və yüksək 

vəziyyəti tutduqlarını və asılılıq qrafikinin sağ yuxarı küncünə yönəl-

diyini və qumdaşı və alevrolitlərlə təmsil olunduğunu təsdiq edir. 

Digər tərəfdən süxurlar litoloji cəhətdən dərinsu şelfi, delta düzənliyi, 

delta frontu və prodelta fasiyasına aid olan gillərlə təmsil olunur, qra-

fikdə sol aşağı küncə yönələrək və adətən 1 mD sərhəd göstəricisindən 

aşağıda yerləşən aşağı vəziyyəti tutur. 

Cədvəl 2-də müxtəlif fasiyaların kollektor xüsusiyyətlərinin orta 

göstəriciləri təqdim olunmuşdur. 

Dissertasiyada qarşıya qoyulmuş məsələlərdən çıxış edərək əldə 

olunmuş nəticələr S.Nurjanova yatağının valanjin məhsuldar horizon-

tunun geoloji modelinin dəqiqləşdirilməsində istifadə olunmuşdur. 

Kub fasiyalar ilkin geoloji modeldə kollektor-qeyrikollektor metodu 

ilə qurulmuşdur. (Şək. 6) Kern üzrə əldə olunmuş məlumatların hesab-

lanması üçün diskret karotaj diaqramlar hazırlanmış, yenidən kub 

fasiyalar qurulmuşdur (Şək. 7). 
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Cədvəl 2 

Fasiyalar üzrə orta məsaməlilik və keçiricilik göstəriciləri 
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Məsa. 

SR, % 
- 20.42 21.60 14.55 18.15 6.42 8.82 - 23.23 26.15 19.64 - 

Keçi.  

SR, mD 
- 462.49 541.56 59.75 22.74 0.12 0.4 - 276.37 1356.6 122.67 - 

K1a 

Məsa. 

SR, % 
- 32.08 23.29 - 14.31 - - - - - - - 

Keçi.  

SR, mD 
- 2550.47 1774.23 - 21.27 - - - - - - - 

K1v 

Məsa. 

SR, % 
- 18.36 16.80 14.23 17.23 6.42 8.82 - - - - - 

Keçi.  

SR, mD 
- 185.77 14.71 28.66 2.23 0.12 0.4 - - - - - 

J3 

Məsa. 

SR, % 
- 14.77 21.00 - - - - - - - - - 

Keçi.  

SR, mD 
- 12.89 705.38 - - - - - - - - - 

J2 

Məsa. 

SR, % 
- 20.17 22.52 16.32 19.38 - - - 25.41 26.15 19.64 - 

Keçi.  

SR, mD 
- 147.18 798.38 173.11 26.83 - - - 498.53 1356.6 122.67 - 

J1 

Məsa. 

SR, % 
- - 24.13 - 18.85 - - - 21.04 - - - 

Keçi.  

SR, mD 
- - 339.32 - 28.87 - - - 54.2 - - - 
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Şəkil 6. S.Nurjanov yatağının Valanjın məhsuldor horizontu üzrə fasi-

yalar kubu kəsikli modeli ("kollektor-qeyri-kollektor" metodu əsasında 

qurulmuşdur) 

 

 

Şəkil 7. S.Nurjanov yatağının Valanjın məhsuldor horizontu üzrə fasi-

yalar kubu kəsiyi (kern materialları əsasında müəyyən edilmiş fasiyalar 

və çöküntü yığılma şəraitləri nəzərə alınmaqla qurulmuşdur) 
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Əldə olunmuş yeni kub əsasında ayrılmış fasiyalar və çöküntü-

toplanma şəraiti nəzərə alınmaqla kub doymuşluq, kub litologiya və 

FES dəqiqləşdirilmiş, fluid kontaktların səviyyələri yenidən baxılmış 

və geoloji ehtiyatlar yenidən hesablanmışdır. Kub FES məsaməlilik və 

keçiricilik göstəricilərinin fasiyalar üzrə yayılması nəzərə alınmaqla 

qurulmuşdur. Qalan parametrlər dəyişməz qalmışdır. Təqdim olunmuş 

məlumatlar əsasında S.Nurjanova yatağının valanjin məhsuldar hori-

zontunun geoloji ehtiyatları 2% artmışdır. 

 

FƏSİL 5. TƏDQİQAT RAYONU HÜDUDLARINDA 

DÜNYA OKEANI SƏVİYYƏSİNİN DƏYİŞMƏSİ 
Paleozoyun başlanğıcından dəniz və okean çökəkliklərinin yer-

ləşməsinin dəyişməsində, həmçinin okean dibi və yaxın materiklərin 

relyef və strukturunun dəyişikliklərində tektonik faktor (tektonoevsta-

ziya) əhəmiyyətli rol oynamışdır. Dünya okeanı səviyyəsinin əsas də-

yişmələri, görünür ki, orta-okean silsilələri sisteminin inkişafı və dəniz 

dibinin hərəkəti -spredinq prosesi ilə əlaqəlidir. Buzlaqlar əriyən dövr-

də, su quraqlıqlarda buzlaq şitlər şəklində toplananda Dünya okeanı 

səviyyəsi təxminən 110-140 metr enmişdir. Buzlaqlar əridikdən sonra 

su yenidən dünya okeanının səviyyəsini onun başlanğıc səviyyəsinin 

1/3-i qədər artıraraq oraya daxil olmuşdur. Temperaturun və duzlulu-

ğun dəyişməsi suyun sıxlığına təsir göstərmişdir. Bu da öz növbəsində 

yüksək enliklər və ekvatorial rayonlar arasında Dünya okeanının 

səviyyəsində bir neçə metr fərqə gətirib çıxarmışdır. Bu faktorlar 3-5 

metr hündürlüyündə aşağı terrasların əmələ gəlməsini şərtləndirmiş-

dir. Evstaziya prosesində Yerin fırlanma sürətinin dəyişməsi və qütb-

lərin yerini dəyişməsi kimi planetar faktorlar da təsir göstərmişdir.  

Tərəfimizdən kern üzərində aparılmış (yerinə yetirilmiş) lito-

loji-sedimentoloji tədqiqatlar tədqiqat rayonundakı fasiyaların əksə-

riyyətini dəniz və deltaya aid etməyə imkan verir. Çöküntütoplanma 

proseslərini, onların miqyasını daha dərindən başa düşmək, həmçinin 

Dünya okeanı səviyyəsinin və ya regional-lokal su hövzələrinin ümu-

milikdə çöküntütoplanmaya təsirini müəyyən etmək üçün evstatik 

dəyişmələr və proqradasiya-retroqradasiya ardıcıllığı haqqında 

məlumatların məlum kern məlumatları və karotaj əyriləri ilə uyğun-

laşdırılması vacibdir.  
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Şəkil 8. Dünya okeanı səviyyəsinin dəyişməsinin Mezozoy-Kaynozoy in-

kişaf tsikli diaqram məlumatlarının4 və öyrənilən yataqların sahil xətti-

nin nisbi dəyişməsinin əldə edilmiş ümumiləşdirilmiş məlumatlarının 

müqayisəsi.  

  

                                                           
4 Haq, B. U. Mesozoic-Cenozoic Cycle Chart // Datapages, Incorporated, -1987. 
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Alınmış asılılıqlar əsasında transqressiv-reqressiv tsikl və subas-

ma səthləri müəyyən olunmuş və cəmləşdirilmişdir. Dəniz səviyyəsi-

nin lokal dəyişmələrinin təxmin olunan təsir zonaları aqradasiya 

dövrülüyünə gətirib çıxarır.   

Dünya okeanı səviyyəsinin dəyişməsinin Mezozoy-Kaynozoy 

tsikli diaqram məlumatlarının Xəzəryanı çökəklikdə Yura-Təbaşir 

dövründə mövcud olan su hövzəsinin səviyyəsinin dəyişməsi ilə mü-

qayisəsi (Şək. 8), Yura zaman intervalında bu su hövzələrinin inkişaf 

dinamikasının fərqləndiyini güman etməyə əsas verir. Xəzəryanı çö-

kəkliyin su hövzəsi səviyyəsinin mütəmadi dəyişməsi, sahil xəttinin 

çəkilməsi, həmin ərazidə Dünya okeanından izolə olunmuş dayazsulu 

dənizin mövcud olmasını göstərir.   

Valanjində dənizin kəskin geri çəkilməsi nəticəsində evaporit 

çöküntülərinin toplanması faktı xüsusi diqqət cəlb edir. 

 

NƏTİCƏLƏR 

1. Yura və Təbaşir çöküntülərinin kern materialının öyrənilməsi fasi-

yaları ayırmağa və fasiyal modelləşdirmə üçün əsas yaradan əsas 

çöküntütoplanma şəraitini müəyyən etməyə imkan vermişdir. 

2. Öyrənilən quyuların kəsilişlərində dörd əsas çöküntütoplanma 

şəraiti ayrılmışdır: Dəniz şəraiti; dəniz karbonat şərait; Arid zona-

ların sahili və evaporitlər; Deltalar və evaporitlər; 

3. Yataqların kəsilişlərində dəniz şelfi fasiyasını göstərən orqanizm-

lərin çoxsaylı həyat fəaliyyəti izləri vardır. Bu məlumatlar paleo-

coğrafi rekonstruksiya ilə bəzi məqamlarda üst-üstə düşmür. Bu da 

bir sıra düzəlişləri tələb edir. 

4. Ən yaxşı filtrasiya-tutum xüsusiyyətləri sahil fasiyalarında, dayaz-

sulu şelfin, deltanın və mənsəb barın üst və orta hissələrində qeyd 

olunmuşdur. 

5. Ayrılmış şəraitlərə bataqlıqlar, dayazsulu və dərinsulu şelf, evapo-

rit, delta düzənliyi, delta kanalı, delta frontu və prodeltaya aid bir 

sıra fasiyalar daxildir. Bütün ayrılmış fasiyalar kernin litoloji və 

tekstur xüsusiyyətlərinə əsaslanan asılılıqla səciyyələnir. 

6. Çöküntülərin əsas mineroloji tərkibi silikatlar (kvars, çöl şpatı, 

gillər) və karbonatlarla (karbonat sement) təmsil olunur. Ayrı-ayrı 
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intervallarda çöl şpatının miqdarının artması çöküntütoplanmanın 

dinamikasının dəyişdiyini göstərir. 

7. Çöküntütoplanma şəraitinin bərpası dünya okeanı səviyyəsinin 

dəyişməsinin tədqiqat rayonunda çöküntülərin əmələ gəlməsinə 

təsirini göstərmişdir. 

8. Kernlə açılmış S.Nurjanov yatağının Valanjin mərtəbəsində eva-

porit fasiyalarına daxil olan qalın anhidrit layları əmələ gəlmələri 

ilə müşayiət olunan dənizin kəskin çəkilməsi müşahidə olunur. 

9. Nəticələrin ümumi xarakteristikası tədqiqat rayonunun alt Yurada 

deltanın kontinental şəraitdən alt və üst Təbaşirdə böyük miqdarda 

karbonat çöküntülü dərinsulu şəraitə keçərək tədricən dolmasını 

(batmasını, subasma) göstərir. 

10. Fluid kontaktların litologiyası, doymuşluğu, FES-in yayılması və 

səviyyəsi dəqiqləşdirilmişdir. S.Nurjanov yatağı valanjin horizon-

tunun timsalında (misalında) fasiyal modelləşdirmə aparılmışdır. 

Bu da ehtiyatların 2-5% artmasını təmin etmişdir. 

11. Sedimentoloji rekonstruksiyaların (bərpaların) aparılması zərurəti 

məhsuldar qatın geoloji fasiyal-cəhətlənmiş 3D modelləşdirilmə 

metodlarının tətbiqi ilə şərtlənir. 

12. Kern materialının kompleks öyrənilməsi əsasında fasiyal modelin 

qurulması geoloji modelləşdirmədə əhəmiyyətli (əsas) məqsədlər-

dən biridir. 
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